

**FSH Machines ApS**  
Klokkestøbervej 31 B  
8800 Viborg  
CVR-nr. 29179794

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Finn Skade Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

FSH Machines ApS  
Klokkestøbervej 31 B  
8800 Viborg

CVR-nr.: 29179794  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Finn Skade Hansen  
Lars Henrik Monby  
Thomas Albert Carstensen Hansen

### Direktion

Finn Skade Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldboden 3, 1C  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at producere og sælge produkter, herunder produkter til golfbaner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 165 t.kr. mod et underskud sidste år på 17 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>841.659</b>	<b>876.729</b>
Personaleomkostninger	1	(673.894)	(590.789)
Af- og nedskrivninger		<u>(195.800)</u>	<u>(153.076)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(28.035)</b>	<b>132.864</b>
Andre finansielle indtægter		(79)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(137.306)</u>	<u>(149.658)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(165.420)</u></b>	<b><u>(16.794)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(165.420)</u>	<u>(16.794)</u>
		<b><u>(165.420)</u></b>	<b><u>(16.794)</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		517.967	502.557
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		81.292	106.730
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2	<b>599.259</b>	<b>609.287</b>
Produktionsanlæg og maskiner		121.026	133.146
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.094	27.095
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>155.120</b>	<b>160.241</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>754.379</b>	<b>769.528</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		856.165	874.336
<b>Varebeholdninger</b>		<b>856.165</b>	<b>874.336</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		151.613	223.902
Andre tilgodehavender		35.636	26.494
Periodeafgrænsningsposter		34.595	49.486
<b>Tilgodehavender</b>		<b>221.844</b>	<b>299.882</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>26.124</b>	<b>5.544</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.104.133</b>	<b>1.179.762</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.858.512</b>	<b>1.949.290</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	150.000	150.000
Reserve for udviklingsomkostninger		517.967	0
Overført overskud eller underskud		<u>(585.551)</u>	<u>97.836</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>82.416</u></b>	<b><u>247.836</u></b>
Bankgæld		<u>329.317</u>	<u>420.990</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>329.317</u></b>	<b><u>420.990</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	132.000	132.000
Bankgæld		1.086.722	974.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127.462	116.564
Anden gæld		<u>100.595</u>	<u>57.410</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.446.779</u></b>	<b><u>1.280.464</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.776.096</u></b>	<b><u>1.701.454</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.858.512</u></b>	<b><u>1.949.290</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	150.000	0	97.836	247.836
Overført til reserver	0	517.967	(517.967)	0
Årets resultat	0	0	(165.420)	(165.420)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>517.967</b>	<b>(585.551)</b>	<b>82.416</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	673.894	590.789
	<b>673.894</b>	<b>590.789</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Erhver-</b>
	<b>gjorte</b>	<b>vede</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>immateriell</b>
	<b>projekter</b>	<b>e anlægs-</b>
	<b>kr.</b>	<b>aktiver</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.005.528	1.638.792
Tilgange	116.778	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.122.306</b>	<b>1.638.792</b>
Af- og nedskrivninger primo	(502.971)	(1.532.062)
Årets afskrivninger	(101.368)	(25.438)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(604.339)</b>	<b>(1.557.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>517.967</b>	<b>81.292</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	589.468	52.414
Tilgange	1.051	14.072
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>590.519</b>	<b>66.486</b>
Af- og nedskrivninger primo	(456.322)	(25.319)
Årets afskrivninger	(13.171)	(7.073)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(469.493)</b>	<b>(32.392)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>121.026</b>	<b>34.094</b>

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Bogført pariværdi kr.</b>	<b>Andel af virksomheds - kapital %</b>
<b>4. Egne kapitalandele</b>				
Beholdning af egne aktier:				
Aktier	35.000	35.000	19.228	23,3
	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>	<b>19.228</b>	<b>23,3</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	132.000	132.000	329.317
	<b>132.000</b>	<b>132.000</b>	<b>329.317</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 1.300 t.kr. i erhvervede produktionsretigheder, lager af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsinventar, driftsmateriel og simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser.
